4. Sed qualiter confessio inualida, tunc ex defecitu peni-
tentis, tunc Confessarij repentina sit? Breuiter respondeo, si
diuersus sit sacerdos, omnia peccata, à quibus dicitur absolu-
tus non fuisti, obligatus es explicare, ac si nunquam fatus es-
ses: quia præcedens confessio, ut pote huic confessorio igno-
ta, nullatenus deseruit potest, ut tententiam abolutionis cō-
cedat, sicuti pro certo supponunt Doctores referendi. At si fa-
cerdos idem sit, & memoria retinet peccata, quæ illi antea
fassis es, non videris obligatus, ea signifikat referre, sed
vno verbo satisfacie, si te accusas de omnibus illis, quæ
in priori confessione reculisti, sicuti si extra confessionem
illa nouisset: quia illo verbo omnia signifikantur explicantur,
ut bene dixerunt Suarez. disput. 22. sect. 6. num. 5. Aigidius de
Coninch. disp. 7. de penit. dub. 21. num. 108. Layman. libr. 5.
sum. tract. 6. cap. 8. circa finem num. 6. Quid si illorum obli-
tus es, communis tententia docet, tunc Suarez. disput. 22. sect.
6. n. 7. te obligatum es, ea signifikat referre: quia nec præ-
cedens confessio sacramentalis fuit, ideoque præsentis ab-
solutionis materia esse non potest, neque illius virtute sa-
cerdos recte poterit de tuis peccatis iudicare, & pro qualita-
te etiā in penitentiam iniungere. Sed hoc intelligendum
est, calu, quo sacerdos tuorum peccatorum ita oblitus sit, ut
neque illorum in genere recordetur, neque statim tuæ con-
scientiae agnoscar: nam si illum agnoscar, & tuorum pecca-
torum saltem confusè recordar, verius credo, validam esse
abolutionem, neque ex obligatione confessionem repeten-
tia: quia ad abolutionem concedendam non requiritur, ut
sacerdos tempore abolutionis omnia penitentis peccata
memoriam retinet: id enim sapientia est moraliter impossibile,
principiè cum penitentis generalem instituit confessionem,
eamque per plures dies protrahit, sufficit si confusam illu-
rum notitiam habeat. Neque oblatum præcedentem confessio-
nem non fuisti veram, & legitimam accusationem sacra-
mentalem, esto, eo tempore non fueris, præsentem tamen accu-
lationem, & confessione sacramentalis accusatio, & pars legi-
tima sacramenti efficietur, sicuti cum incipi ab absque dolore
peccata tua fateris, & recursus confessionis ad contritionem
excitas præcedentem confessionem tacitè renouas, & denud
abolutionis subiectis. Atque ita docent Sylvest. verbo Confessio,
1. quaest. 3. Nauart. cap. 9. num. 19. Tolent. lib. 3. cap. 10. num. ult. 8.
verbo Confessio, num. 8. Valsquez. quaest. 92. art. 8. dub. 2. Layman.
lib. 5. sum. tract. 6. cap. 8. in fine Aigid. de Coninch. disput. 7. de
penitent. dub. 11. num. 109. Bonac. disput. 5. de Sacram. quaest. 5.
sect. 2. punct. 3. n. 15.